
Fondi i Kursimeve Pensionale të Kosovës

LISTA E ASETEVE PENSIONALE (Rregulla 5 e BKQ-së)

Për tremujorin që ka përfunduar më 30.06.2013

Paraja në Dorë dhe në Banka

     Paraja në Dorë dhe në Tranzit -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Paraja në Banka -                                14,502,898.88      14,502,898.88          

          Banka Qëndrore e Republikës së Kosovës (BQK) -                                14,502,898.88         14,502,898.88            

-                                -                              -                                 

     Çertifikatat e Depozitit -                                -                               -                                  

          Afatshkurta (skadojnë brenda 12 muajve) -                                -                              -                                 

             Raiffeisen Bank -                                -                              -                                 

             NLB Prishtina -                                -                              -                                 

          Afatmesme (skadojnë brenda 5 viteve) -                                

-                                -                              -                                 

          Afatgjata (skadojnë pas 5 viteve) -                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Tjera, të specifikohen -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Totali i Parave në Dorë dhe në Banka -                                14,502,898.88      14,502,898.88          

Obligacionet Qeveritare

     Bonot -                                -                               -                                  

-                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Fletëobligacionet e Thesarit/Qeveritare -                                11,594,352.94      11,594,352.94          

         Kosovo T-Bill 24.04.2013 -                                11,594,352.94      11,594,352.94            

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Fletëgarantime dhe borxhe tjera -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Tjera, të specifikohen -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Totali i Obligacionet Qeveritare -                                11,594,352.94      11,594,352.94          

Plasmanet Private

     Pjesët e akcioneve -                                -                               -                                  

          Akcionet e zakonshme -                                -                              -                                 

          Akcionet e preferuara -                                -                              -                                 

          Tjera, të specifikohen

-                                -                              -                                 

     Bonot -                                -                               -                                  

-                              -                                 

-                              -                                 

     Letrat komerciale -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Garancitë e huamarrësit -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Kreditë për patundshmëri -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Investimet kapitale me risk -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Tjera, të specifikohen -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Fondet e përbashkëta/Investimet në fondet Unitrust 777,599,229.35     -                               777,599,229.35       

          Vanguard Global Stock Index Fund - Euro 303,777,654.81         -                              303,777,654.81          

          Schroders Strategic Bond Euro Hedged 96,354,282.33           -                              96,354,282.33            

          ECM Diversified European Credit 22,471,646.45           -                              22,471,646.45            

          AXA Global Inflation Linked Bonds 118,540,906.38         -                              118,540,906.38          

          Aquila Risk Parity 7 Fund 77,587,315.57           -                              77,587,315.57            

          BNY Mellon Global Real Return Fund 128,662,042.36         -                              128,662,042.36          

          SSGA Emerging Markets Equity Fund 30,205,381.45           -                              30,205,381.45            

     Asetet tjera -                                -                               -                                  

-                                -                              -                                 

-                                -                              -                                 

     Totali i Plasimeve Private 777,599,229.35     -                               803,696,481.17       

Totali i Aseteve Pensionale 777,599,229.35     26,097,251.82      803,696,481.17       

Lista Q1 (Formulari për pensione i BQK-së 006)

Klasa apo Lloji i Aseteve (Mjeteve)

Tremujori II - 2013

 Jashtë Kosovës  Totali  Në Kosovë 


